АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.06.2019 № 94
                 д. Лентьево

 Об оснащении территорий

общего пользования первич-

ными средствами тушения
пожаров и  противопожарным
инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального образования Лентьевское, администрация муниципального образования Лентьевское    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. К территориям общего пользования отнести  территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц: улицы, проезды,    открытые территории общего пользования вокруг населенного пункта  и другие объекты.

      2. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения  и противопожарного инвентаря  для территорий общего пользования муниципального образования  (приложение   1).
      3. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 2).

       4.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское» и размещению на официальном сайте  Устюженского муниципального района.

       5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального
образования Лентьевское                                                              Карулина Л.Н.
                                                                                         Приложение 1                                                                         к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                        Лентьевское

 от   _____________ № _______
Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, обязательных для оснащения территорий общего пользования                  муниципального образования  Лентьевское
	N п/п

	Наименование территории общего пользования

	Средства пожаротушения и противопожарный инвентарь

	Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м., лопата
	Пожарная мотопомпа
	 примечание

	1
	Улицы
	По 1-2 ед. в населенном пункте

	  2
	Открытая территория общего пользования вокруг населенного пункта

	 1 ед. на населенный пункт

Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                        Лентьевское

 от   ___________ № _______

Перечень

мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	№ п/п
	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес, место расположения

	1.
	МОУ «Лентьевская школа» (по согласованию)
	д. Лентьево, ул. Советская д. 55

	2.
	Лентьевский СДК (по согласованию)
	д. Лентьево, ул. Советская, д.7

	3.
	Ванский СДК (по согласоанию)
	д.Ванское, ул. Центральная, д.52

	4.
	Лентьевский ФАП (по согласованию)
	д.Лентьево, ул. Сахалинская, д.17

	5.
	Ванский ФАП (по согласованию)
	д.Ванское, ул. Молодежная, д.20

	6.
	Мережский ФАП (по согласованию)
	 д. Мережа, пер. Молодежный, д.5

	7.
	Лентьевский детский сад МОУ Лентьевской школы (по согласованию)
	Д. Лентьево, ул. Советская, д.26а

	8.
	Ванский детский сад МОУ Лентьевской школы (по согласованию)
	Д. Ванское, ул. Молодежная, д.26

	9.
	Мережский клуб (по согласованию)
	Д. Мережа, ул. Школьная, д. 8а